МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.10.2019                                                          № 20

О внесении изменений

в Решение Городской Думы города Таганрога

от 30.06.2016 № 216

«Об утверждении нормативов водоотведения (сброса)

по составу сточных вод,

отводимых в систему канализации

города Таганрога»

           Принято

Городской Думой

31.10.2019

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему

законодательству, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город

Таганрог», Городская Дума города Таганрога

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.06.2016 № 216

«Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, отводимых в

систему канализации города Таганрога» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении», принимая во внимание приказ Федерального агентства водных ресурсов

(Росводресурсы) Донского бассейнового водного управления от 06.12.2018 № 249

«Об утверждении нормативов допустимых сбросов веществ (за исключением радиоактивных) и

микроорганизмов в водные объекты», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального

образования «Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога».

2

1.2. Приложение изложить в следующей редакции:

   «Приложение

к Решению Городской Думы

от 30.06.2016 № 216

Нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод, отводимых в систему

канализации города Таганрога

Таблица 1

№

Перечень загрязняющих

веществ

Нормативы допустимых концентраций (ДК)

загрязняющих веществ

(мг/дм
3
)

1 Взвешенные вещества 109,98

2 БПК5 40,0

3 БПКполн 60,0

4 Фосфаты* 0,765

5 Хлориды 300,0

6 Сульфиды 0,003

7 Хром
3+

 0,15

8 Сульфаты 100,0

9 Нитраты 150, 61

10 НПАВ 0,28

11 АПАВ 0,623

12 Аммоний ион 6,25

13 Нитриты 0,08

14 Цинк 0,05

15 Никель 0,009

16 Алюминий 0,08

17 Медь 0,014

18 Железо 0,14

19 Хром6
+
 0,001

20 Марганец 0,11

21 Нефтепродукты 0,167

22 Фенолы 0,003

Примечание - запрещается производить сброс в централизованные системы

водоотведения веществ, материалов, отходов и сточных вод, запрещенных к сбросу в

централизованные системы водоотведения.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                  И. Титаренко